Verum enimvero mortem omnibus communem neque
 Etiam ab amato viro possunt arcere, quando cumque
 Fatum perniciosum corripuerit asperæ mortis.

(2) Homer. Odys. Γ, v. 236 seqq.

Cæterum Julianus multis de Dardano nugis arbitrato suo relatīs transit statim ad *Aeneæ fugam*; et Trojanorū adventu in Italiam descripto, mentionem facit Remi et Romuli, et quo pacto Roma condita fuerit: multisque verbis in ea re consumptis, tributum ipsis a diis immortalibus ait Numam sapientissimum, deque illo hæc loquitur:

JULIANUS.

Sed posteaquam conditam illam multa undique bella circumsteterunt, et omnia illa confecit ac devicit, et ipsis aucta malis, majori securitate opus habebat, rursus Jupiter sapientissimum Numam ei præficit. Hic Numa fuit singularis vir probitatis, qui et desertis in locis morari, et cum diis familiariter versari solebat; tantum erat in eo sanctitatis. *Et postea*: Hic plurimas sacrorum leges constituit.

CYRILLUS.

Quando igitur Numam probitatis singularis fuisse ait, ac sanctitatis eximiam, qui et plurimas de rebus sacris leges tulerit, tempestive exquiramus quæ ratio cultus ac religionis illa fuerit. Scripsit ergo de illo Dionysius Halicarnasseus, qui Romanorum historia accuratè composuit, delubra ac templa extruxisse, nullo in iis signo erecto. Nam cum Pythagoræ philosophiam præcipue commendaret, in ejusque placitis prorsus easet, Deum formæ omnis et figuræ expertem putavit: spiritualibus autem virtutibus illum placari, non materialibus, affirmabat. **194** Quare Fidei templa extruxit, quas sola, quantum homini fas est, numen contemplantur, et cives, cum per fidem jurarent, ejus religione teneri voluit. Contra vero Julianus, Numæ admirator et præco magnificus, fidem in Deum per summam impietatem insectatus, omniforme simulacrorum examen, lignaque et lapides, deos facere non veretur, etsique hominum agmina immolare non cessat, ut vel ipsis quoque Numæ legibus repugnet. Attegit deinde frigiditas quasdam et aniles fabulas nugarum plenissimas, his verbis:

JULIANUS.

Atque hæc quidem ex afflatu instinctoque divino, et ex Sibylla aliisque, quos lingua patria vates dicimus, Jupiter dedisse urbi videtur. Ancile autem de cælo delapsum, et in colle caput effossum, unde magni Jovis sedes, ut opinor, nomen accepit, utrum inter prima munera numerabimus, an secunda? At vos, infelicissimi homines, cum adorare et colere nolitis ancile, quod penes nos servatur, æternæ urbis certissimum pignus cœlitis delapsum; et a magno Jove aut Marte patre demissum; crucis lignum adoratis, ejusque signa in fronte formatis, et vestibulis ædium insculpitis. An prudentissimos vestrum juste quis odêrit, an dementissimos viscerabitur,